¹⁹⁸ Ejemplo: *“Unde ab hora fere quinta dei usque ad horam ipsius diei octavam acriter ab utriusque pugnatum est.”* *Iul. Tol., Hist. Wamb.* 12, 313-5. Lo resaltado es nuestro.

recepit, et tamen dilato unctionis tempore usque in nono decimo die, ne citra locum sedis antiquae sacraretur in principe. Gerebantur enim ista in villula, cui antiquitas Gerticos nomen dedit, quae fere centum viginti milibus ab urbe regia distans in Salamanticensi territorio sita est. Ibi enim uno eodemque die, scilicet in ipsis Kalendis Septembribus, et decidentis regis vitalis terminus fuit et pro subsequentis iam dicti viri praelectione illa quam praemisimus populi adclamati extitit.”¹⁹⁹

Como podemos advertir, en este párrafo afloran precisiones de tipo temporal consignadas en días y meses; y alusiones espaciales medidas en términos exactos. ¿De qué se trata? ¿Qué evento se necesita delimitar? Nada más y nada menos que los pasos que demandó la asunción legítima de un rey: aclamación informal, aclamación formal, liturgia en regla, unción de manos del obispo y prodigio, todo ello bajo el cielo de la ciudad regia²⁰⁰.

La siguiente alusión al paso de los meses la encontraremos solamente al final de la guerra, cuando el suceso se da por terminado. Significativamente, un año justo ha transcurrido entre la unción y la finalización del evento. La referencia a las *kalendas Septembrium* nos indican precisamente la revolución de los días:

¹⁹⁹ *Iul. Tol., Hist. Wamb.* 3, 33- 43.

²⁰⁰ La cita anterior se completa de esta manera: “*Nam eundem virum quamquam divinitus abinceps et per hanelatia plevium vota et per eorum obsequentia regali cultu iam circumdederant magna officia, ungi se tamen per sacerdotis manus ante non passus est, quam sedem adiret regiae urbis atque solium peteret paternae antiquitatis, in qua sibi oportuna esset et sacrae unctionis vexilla suscipere et longe positorum consensus ob praelectionem sui patientissime sustinere, scilicet ne, citata regni ambitione permotus, usurpasse potius vel furasse quam percepisse a Dominum signum tantae gloriae putaretur. Quod tamen prudenti differens gravitate, nono decimo postquam regnum susceperat die Toletanam urbem ingreditur. At ubi ventum est, quo sanctae unctionis vexillam susciperet, in praeetoriensi ecclesia, sanctorum scilicet Petri et Paulo, regio iam cultu conspicuus ante altare divinum consistens, et more fidem populus reddidit. Deinde curvatis genibus oleum benedictionis copia exhibetur, ubi statim signum hoc salutis emicuit. Nam mox e vertice ipso, ubi oleum ipsum perfusum fuerat, evaporatio quaedam fumo similis in modum columnae sese erexit in capite, et e loco ipso capitis visa es prosilisse, quod utique signum cuiusdam felicitatis sequens speciem portenderet” *Iul. Tol., Hist. Wamb.*, 3, 43- 54- 4, 55- 65. Lo resaltado es maestro*